ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» апреля   2020  года

№  571
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 28.01.2013 № 80 «О ведении реестра показателей социальной и экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, учреждений, а также организаций с участием муниципального образования «город Тверь»
Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Твери от 28.01.2013 № 80 «О ведении реестра показателей социальной и экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, учреждений, а также организаций с участием муниципального образования «город Тверь» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О показателях эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений города Твери, а также хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию городу Твери, и об оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений города Твери».
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери» в целях обеспечения эффективного управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Твери, а также хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию городу Твери».
1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

1.1. Порядок формирования и ведения реестра показателей социальной и экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений города Твери, а также хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию городу Твери
(приложение 1).

1.2. Положение об оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений города Твери (приложение 2).».
1.4. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.5. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

          А.В. Огоньков